Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS

Fone: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

Indicação______/2020

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Sr Marcelo Vargas Savi
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, na forma do

art. 156 do Regimento Interno desta Casa, solicita que seja encaminhado ao Senhor

Prefeito Municipal, a Indicação que a estrada da limeira receba pavimentação.

Justificativa:

A estrada está em constante manutenção, devido ao mal tempo e pelo morro

que faz parte do seu trajeto, muitas vezes quando chove os moradores tem que

deixar seus veículos no início do morro e ir a pé para suas residências.

Canela, 03 de agosto de 2020.

  Alberi Galvani Dias
  Vereador MDB